filiabus eorum. Werpio etiam et remitto débita et omnes consuetudines quas

ego et pater meus et antecessores mei prendiderunt in omnibus illis terris

Sancti Vincentii que in villa Sanciaco conjacent. Igitur ut hec donatio seu

vverpitio firma permaneat, propria manu illam firmo meisque fidelibus

firmare precipio.

CCCCLV.

[WARNERIUS ET HELDIARDIS DANT RES SUI JURIS IN VILLA MOYSON.]

1031 —1062.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii (martyris) que est sita infra menia

.Matisconis, cui Walterius episcopus preest. Ego Warnerius et uxor mea

Heldiardis donamus ,
pro remedio animarum nostrarum et pro benefacto

<]uod nobis fratres predicti loci fecerunt, quasdam res juris nostri sitas in

pago Matisconense, in agro Salorniacense , in villa Moyson. Inprimis

donamus curtilum unum cum vinea qui terminatur a mane terra Sancti

Vincentii , a meridie Sancti Stephani , ab occidente via publica , a circio de

ipsa hereditate ; et in alio loco unam peciam de vinea, terminatur a mane

via publica , a meridie et sero Sancti Vincentii , terra Duranni. Et in alio loco

CCCCLIV. (') Bouhier, me nimium peccalis et offensionibus meis impediri.
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pratum unum quod dicitur Speluca, terminalur ab oriente terra Sancti

Stephani et Humberti , a meridie terra Alfredi , ab occidente de ipsa here-

ditate, a cercio Sancti Yincenlii, a sero similiter, a circio via publiea et

in Craio quartam partem. In alio loco, campum unum qui terminât a

mane terra Sancti Vincentii et a medio die fluvio Graonna '

, a sero via

publiea , a circio terra Sancti Johannis; et in alio loco, campum unum

in Ceuro qui terminatur a mane et a circio aqua volvente, a medio die

Sancti Pétri, a sero Sancti Stephani. Et in Camnemia (*) silva quicquid ibi

habemus, et in molino supra Craonnam lluvium posito quartam partem.

Hec omnia suprascripta et queque jure bereditario nobis evenire debenl

in parrochia Sancti Clementis et Sancti Marcelli deVarennis, donamus

Domino et Sancto Vincentio, ad mensam fratrum ibi Domino famulantium

,

eum servo nomine Arnulfo et sorore nomine Ermengardis et infantibus

îllorum; et faciant rectores Sancti Vincentii ab bac die quicquid facere

volueriut. Kgo Warnerius et uxor mea Hëldiardis, qui Beri H Grmare

rogavimus.

CCCCLV1.

[ UDULDBICU9 DE BALGUCO REMITTIT OMNES GONSUETUD1NES in VILLA Dh MONT!

1074— 1096.

Notum sit omnibus fidelibus quod Udulricus, (dominus de Balgiaco,

reddidit et reliquit et finivit pro salute anime sue et antecessorum suorum

Beato Vincentio Matisconis et rectoribus ecclesie omnes consuetudines et

prenditiones quas injuste et juste fecerat ipse, vel aliquis alius pro eo, in

villa de Monte. Misit autem manum suam super manum domni Hugonis

Diensis episcopi et Romani legati, quasi in loco sacramenti, ne n l î< 1 1 1 i

^

filiorum vel successorum suorum banc werpicionem presumerel infringere.

Factum est hoc per manum domni Hugonis Diensis episcopi, présente

Euvrardo canonico Matisconis, et per consiliura hominum ipsius Udulrici,

scilicet Adalardi de Vilars, Berardi de Mespilio, Bernardi deJaiaco, Joffiredi

de Mescriaeo, Andrée de Nigro Monte, présidente venerabili antistite

Landrico Matisconi, régnante Pbilippo rege. Laudantibus hoc sit ?ita eterna,

calumniantibus autem et omnibus disturbantibus perpetuum anathema.

CCCCLV. (')Bouliier, Craona.

(')Bouh., Caviccnna.

CCCCLV I. l')Hanc chartam vulgavil Guichcnon, Hisl. de Bresse el Uugey, png. 8 iiislrumenl.
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CCCCLVII.

[aimo et eldeardis datît pratum in villa moyson.]

1031 —1062.

Sacrosancte Dei ecclesie que est in honore Beati Vincent» martiris dicata

infra muros Matisconis sita, cui Walterius preesse videtur episcopus. Ego

Aimo et uxor mea Eldeardis donamus vel partim vendimus, pro remedio

animarum nostrarum
,
quoddam pratum jacens in villa Moison , et accipimus

a canonicis precium mi solidorum. Terminatur autem supradictum pratum

a mane de ipsa hereditate, a medio die fluvio Graonne, a sero et a circio

(erra Sancti Vincentii ; habet vero in longum perticas xlv, in uno fronte mi,

in alio i. Infra istas terminationes vel perticationes , donamus vobis istud

pratum et accipimus precium supradictum, eo pacto ut post mortem

nostram sepeliatis nos si opportunitas vobis fuerit. S. Aimonis qui fieri et

firmare rogavit. S. Eldeardis uxoris ejus. S. Giraldi fratris ejus. S. Aimonis

alii. S. Duranni. S. Luciniaci('). Hactum est hoc Matiscone n kal. februarii,

régnante Henrico rege.

CCCCLVIII.

[ERMENGARDIS DAT 11ES SLT JURIS IN VILLA VERCHISOTO (
'

). ]

1031 —1062.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris, que est constructa infra

ambitum meniorum Matisconensium, cui domnus Walterius venerabilis

presul preesse videtur. Ego Ermengardis femina, considerans scelerum

meorum enormitatem, ut pius Dominus predicti martiris interventu

placatus aniniam meam a pénis inferni eripiat et eterne beatitudinis munere

donet, concedo quasdam res juris mei sitas in pago Matisconensi, in agro

Idgiacensi, in villa Verchisoto f) . Sunt autem hères mansi cum domibus,

vineis, campis, pratis, silvis, aquis aquarunique decursibus, et molendino

nno quod est ad villam que dicitur Septem Molinis , et precipue silve
;
que

omnia senior meus Uduldricus dudum contulit et scriptum michi fecit ut

CCCCLVII. (>) Bouhier, Linimaci.

CCCCLVIII.
(

J)Adi chartam ccccxxx, cujus isla transcriptio inexplela est.

[") Bouhier, Urchisolo; nostris Verchiseuil.
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cuicumque dure vellem hoc predium, in mea esset potestate. Itaque, pro

illius anime remedio neenon filii mei Uduldrici, has res predictas Sancto

Vincentio Iribuo cum omnibus rébus ad hoc predium pertinentibus, ut ab

hodierno die redores Sancli Vincentii teneant et possideant, el quicquid

sibi libucrit in Dei servitio faciant, nullamque calumniam patiantur ab

heredibus senioris mei vel a meis. Si quis autem testamentum hoccalumniare

presumpserit non valeat, sed ad nichilum molicio ejus redigatur, el ipse in

hac vita positus omnibus subjaceat maledictionibus.

CCCCL1X.

[bbeidincus impetrat A waltebio episcopo canokicale contubebnium.]

1031—1068.

Notum sil omnibus sancle Matiscensis ecclesie liliis presentibus el futuris .

quia cum esset dounius Walterius presul in propria sede, juxta ecclesiam

Beati Vincentii martiris, Rannulfiis prepositus el Walterius decanus cum

aliis canouicis, adiit ejus presentiam quidam dericus nomme Breidineus

humiliter poscens ut sil>i concédèrent canonicale contubernium
;

qui

audientes requisierunt quemdam mansum quem dudum Stephanus, filins

Artaldi, Sancto Vincentio dederal
,
quem ipse suum esse dicebat, silum in

pago Matisconense, inagro Fusciacense, in villa Cavaniaco. Terminaturab

oriente et orcidente lerra Hebrenrum , a mendie terra ejusdem Beati Vincentii,

a circio via publiea. Quod ipse Breidineus audiens, sponte predictum

mansum reddidit , et si aliquam rectitudinem ibi babebat, Domino Sancto-

<"jue Vincentio dedit. l'reterea, propter canonicam societatem, dedil Domino

Sanctoque \ incentio ([uasdam terras quas quidam homo nobilis, nomine

Humbertus, propinquus ejus sibi dederat, ni sibi in vita sua victum et

vestitum preberet ; sunt autem he res site in eodem pago el in villa \ arennas.

[gitur predictus Breindincus lias ferras, campos, scilicet vircarias, prata,

silvas, cum omnibus ad se pertinentibus, laudante jam dicto Bumberto,

Sancto Vincentio dedil ad mensani fratrum, sicul eas Osbertus pater ejus el

Alia mater ejus ipsi Humberto dimiserunl el ipse cas tenuit; <! facianl

rectores Sancli Vincentii quicquid lacère voluerint eo pacto ul nulli laico

hominihe terre denlur per beneficinm
,
neqne per precariam. S. Braidenci

qui lieri et Qrmare rogavit. S. Bumberti. S. 4rberti. S. Alterius Humberti.

S. Aimonis.
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CCCCLX.

[SALICHERIUS ACCIPIT IN CENSUM A BERNONE EPISCOPO RES SANCTI VINCENTII.]

928— 936.

In nomine Verbi Incarnat], notum sit omnibus fidelibus sancte Dei

ecclesie Sancti Vincentii tam presentibus quam et futuris quia venit quidam

vir, nomine Salicherius atque de familia ejus ortus, petiit a domno Bernone

pontifice aliquamtulum ex rébus Sancti Vincentii a beneficio tenere sub

censu ; est colonica que conjacet in pago Lugdunensi , in agro Vircionis , in

villa Chinimaco (') . Domnus quoque presul Berno
,
per consilium fidelium

suorum , concessit ei quid petebat ea vero ratione ut ipse res meliorentur

et non destruentur, et annis singulis festivitate Sancti Vincentii
,
absque

ulla dilatione, persolvat in censum denarios mi. Similiter concessit uxori sue

Natalie et filiis suis Teutbaldo et Adalgerio; illis autem decedentibus , ad

mensam fratrum canonicorum revertatur perpetualiter funditus. Si quis

vero distraxerit, inferni igne cremabitur. S. Berno episcopus, Aininius,

Rannaldus, Henricus, Giso, Beraldus, Berno presbiter, Gembertus,

Rodulfus. Berardus scripsit, die Sabbati n kal. Julii, anno xnf) régnante

Ludovici imperatoris.

CCCCLXI.

[bREINDINCUS ACCIPIT IN PRECARIAM MANSUM IN VILLA VINCELLAS.
]

1031—1062.

Notum sit omnibus sancte Matiscensis ecclesie fidelibus presentibus et

futuris ,
quia cum esset domnus Walterius episcopus in propria sede

,
juxta

basilicam Beati Vincentii martiris , fretus (') canonicorum suorum presenlia

adiit ejus presentiam quidam clericus nomine Breindencus humiliter poscens

ut sibi concederet quasdam terras per precarie firmitatem, sitas in pago

Matisconensi , in agro Fusciacensi, in villa Vincellas. Est autem unus

mansus qui terminatur a marie terra Sancti Pétri , a medio die rivo currente,

CCCCLX. (') Bouhier, Cluniaco.

(

2
) Bouh. , xxn.

CCCCLXI. (') Bouhier, secus.... presentiam.
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a sero terra Sancti Stephani, acircio via publica, et in ipsa villa silva que

terminatur a mane terra ipsius Breindenci, a medio die et a circio terris

Sancti Stephani, a sero terra Francorum. Esl autem in ipsa villa vinea cum

campo siiiml tenente; terminatur a mane via publica, a medio die Sancti

Stephani, a sero et a circio terris Sancti Pétri et Rotberti. Ksi et in ipsa villa

pratum unum, terminatur a mane terra Breindenci et beredum suorum, a

medio die et a sero terra Sancti Stephani, a circio via publica. Esl autem in

villa Cantriacum mansus unus qui terminatur a mane terra Simonisf) et

Achardi, a medio die et a circio viis publicis, a sero terra Francorum. Cujus

petitionem domnus episcopus gratam suscipiens , consentientibus canonicis,

concessit ei supradictas terras per precarie Qrmitatem, eo pactout invita

sua leneat et possideat ; et postejns decessum, lie terre ad mensam canoni-

corum redeant, et ipse Brendincus omni anno , in festn itate Sancti Vincentii

,

fratribus xn denarios persolvat.

CCCCLXII.

[MOE DAT I.INOM FIDEL1 SUo MANSCM IV VILLA CABBOKEBIAS.

Circà anivum 1009.

Dilecto Qdeli meo nomine Livoni '

. Ego quidam Noe nomine senior

tuus dono tibi aliquid ex rébus proprie hereditatis mer, proamore et bona

voluntate que contra te habeo; «pie sunt site in pago Matisconensi , in fine

Viriacensi, in villa Carbonerias. Esl curtilus unus cum mansione supra-

posila et vinea simul tenente ; terminatur a mane et a medio die viis publicis,

a sero terra Widoni , a circio terra Aniane '

el infantibus mus. [nfraisto

lerminotibi dono totum et facias lu posl bunediem quicquid lacère volueris

nullo contradicente. Si quis donationem islam contradixerit, ami unciam

unam componat, et in antea donatio ista Qrma et stabilis permaneal cum

stipulatione subnixa. Ictum Matiscone. S. Noe qui donationem istam fieri

el tirmare rogavit. S. Constantin!. S. Arardi. S. Walteriî. S. Duranni.

S. Euvrardi. S. Odonis. S. Walcherii. S. Humberti. S. Bercberii. Data |>er

manum Rodulfi presbiteri, vm idus septembris, anno \u régnante Rotberto

rege.

(') Bouhicr, Aimonis.

CCCCIAH. (')Bouh., Linonc.

(')Houh., pcrppnim, à manc.

34
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CCCCLXIII.

[UNO DAT MATSELINE SPONSE RES SU1 JURIS IN VILLA CARBONERIAS.]

997 — 1031.

Dilecte atque multum amabili sponse mee nomine Matselina, ego Livo

sponsus tuus, pro araore et benevolentia , et per consilium parentum

nostrorum amborum et si Domino placuerit, ad te sociare volo. Propter

amorem , dono tibi in dotalicium de rébus meis que sunt site in pago Matis-

conensi, in agro Salorniacensi , in villa Carbonerias : hoc est mansus, cum

vinea et curtilario, qui terminatur a mane et a medio die viis publicis, <i

sero terra Oylart, a circio Hugonis ; et que habet in ipsa terminatione tibi

dono, et que habet in ipsa villa pratum unum medietatem tibi dono, qui

terminatur a mane via publica, a medio die Teutsani et Witbert, a sero

Sancti Boniti, a circio Sancti Vincentii. Et dono tibi de alia hereditate

tertiam partem, quesitum et inquirendum : hec sunt vineis et arboribus et

mansionibus et curtilario, campis, pratis, fontis, quesitum et inquirendum.

Si hères exierit de nobis teneat et si non unusquisque in vita sua habeal

usum et fructum , et post nostrum decessum, una medietas ad propinquos

meos revertatur ; de alia medietate facias quicquid volueris sine ullo contra-

dicente, et si ullus homo calumniare voluerit auri libras h componat,

firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa. Àctum Carbonerias.

S. Livonis qui dotalicium fieri et firmare rogavit. Et dono tibi servum et

ancillam nomine Bernart et Maria. S. Girardi. S. Humberti. S. Alii Humberti.

S. Constantini. S. Uberti. Ego Àimo presbiler scripsi, die Mercurii, mensis

dctobris, régnante Botberto rege.

CCCCLXIV.

[OTTO COMES ET AIXARDUS DANT RES IN FLACIACO, C1VANIACO ET RI l'A VELE.]

1018—1030.

Notum sit omnibus Cliristicolis et maxime Matisconensis civitatis proce-

ribus, quia cum essem ego Otto cornes apud Matisconem civitatem, adiil

meam presentiam quidam canonicus Sancti Vincentii , vocabulo Ainardus,
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dicens non recte calumniari a meis exactoribus alodum suum <jui est in

pago Lugdunensi , in agro Tromacensi (') , in villa Croteldi, et in villa Flaciaco,

cl in villa Cavaniacof), et in ripa Vele; hec sunt vinee cum domibus, campis,

pratis, aquis aquarumque decursibus. Cujus clamorem
, ego Otto audiens,

diligenter inquisivi etinveni in aliquibus rébus meam rectitudinem. Domnus

autem Gauslenus, predicte urbis epîscopus, et canonici ejus rogaverunt ut

pro Dei amorc et Sancti Vincentii, omnesque consuetudines ex lii> terris

Sancto Vincentio donarem, quod et feci pro anime mee remedio. S. Àinardi

({ui per hanc cartam supradictas res Sancto Vincentio donavit ad mensam

fratrum. S. Ottonis comitis. S. Helisabeth uxoris ''jus. S. Uduldrici.S.Willelmi.

S. Gausleni episcopi. S. Vdalardi. S. Otgeriï.

CCCCLW

[ecclesie SANCTI VINCENTII QUE DATE •>! m diveesis in pbecabiam(').]

Be sunt ecclesie Bfatiscensis que in precarias < » 1 i 1 1 1 fuerunt date : fratres

Patriciacensis monasterii tenent iui"
r

, Salornacum, Tagisiacum, Sanctum

Marcellinum, Sanctum Quintinum; Bernardus et Walterius et Leotaldus,

lilius Bernardi, habuerunt precariam de ecclesia de ("rais per domnum

Letbaldum episcopum; Gauslenus episcopus dédit ecclesiam de Sancto

Eptadio Ansedeo, in beneficium, el suus homo inde effectus est; Ado

episcopus (ledit ecclesiam de Vinciaco, cum Sancto Clémente, el ecclesiam de

Madriaco et de Colingias in beneficium Hugoni comiti; per deprecationem

Lamberli patris sui, pro uno calice aureo quem ipse Lambertus reddidil

Sancto Vincentio
;

Insedeus, lilius Ansedei, tenel medietatem de ecclesia

de Genoliaco in beneficium deWalterio episcopo, aliam medietatem tenuil

Wicardûs in precaria; Arleyus, paterWalterii, tenuit ecclesiam deSaviniaco

el de Vallis et de Curtilis, et postea Letbaldus episcopus dédit cas fratri suo

Bernardo; Elgauduset lilius ejus Rotbertus habuerunt ecclesiam de Sancto

Màrtino et Sancto Nicetio de Burnant in precariam ; Humbertus habuit preca-

riam, e1 uxorejusUinbergia, de ecclesia deSailiaco; Elgaudus liai m il precariam

GCCCLXIV. (')Bouhicr Toromacensi, gallicè Tornas.

(*) Bouh., Canamaco, nostris Chcvariny-sur-Veyle.

CCCCLXV. (')lluic charlae nota chronologica non adscribitur.

(

s)Bouh., per donum Lclbaldi episcopi.
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de ecclesia Sancti Siniphoriaai ; Reotbertus et Livo habueruftt precariam de

ecclesia de Buscfaco, et postea Siniinus illis abstulit
; episcopus Matiscensis

dédit fratribùs de Sancto Johanne de Prato ecclesiam Sancti Andrée, et aliam

de Cirgos Witselina habel , et precariam filia Wichardi de ecclesia de Brigia

Sancti Quintini; Rotbertus, paler natalis, liabuit precariam de ecclesia <!<

Tasiaco ; Warulfus tenuit de dono Gausleni episcopi ecclesiam de Prisciaco,

et aliam de Athenacu; Johannes episcopus fecit precariam Tedberto et filiô

ejus Uduldrico de ecclesia Floriaci et medietatibus ecclesiarum Oratorii et

Genoliaei ; alias medietates habuit Wichardus per precariam, et sunt omnes

de commuuione canonicurum Sancti Vincentii
;
Rotbertus, clericus de

Patriciaco, habuit precariam de ecclesia Sancti Martini que est juxla

Sedriacum castrum ; Hoclenus , clericus de Braneeduno , habuil precariam

de ecclesia de Colongias; mater Bosunis habet precariam de ecclesia que

dicilur Villa Urbana et de terris adeam pertinentibus.

CCCCLXVI.

[ MATSKMNA DAT SS. VINCENTIO ET PETRO UES 1> VILLA CAUBOVERIAS.

]

1031 — I062.

Sacrosarjicte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est infra ambitum

meniorum Matiscensium sila, quam dumnus Walterius (episcopus) ad

regendum habet. Ego Matselina femina dono quasdam res sitas in pago

Matisconensi , in fine Viriacensi , in villa Carbonerias, scilicet curtilum unum

cum vinea simul tenente; terminatur a mane et a medio die viis publicis, ii

sero terra Widonis , a circio terra A.nane ('} . Et dono in ipsa villa de uno

prato unam medietatem <{ue terminât a mane via publica, a medio die terra

Teutsane et Vuitberti
(

2

)
, a sero terra Sancti Bonili , a circio Sancti Vincentii

;

et dono predicte ecclesie omnia que Livo, senior meus, michi concessit pcr

dotalicium et per aliud donum, et omnia que michi advenire debent de

infantibus duobus quos jam dicto Livoni genui, qui post mortem illius

multis vixerunt diebus, eo pacto ut de lus terris duas parles retineant

redores Sancti Vincentii, tertiam habeant rectores Sancti Pétri.

CCCCLXVI, (') Bouhier, Avance . Vide ch. CCCCLXil.

(') Bonh., Humberli.
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CCCCLXVII.

[aLEXANDHA DM LANDBA.DE PILIE MANSUM IN SCOLA ET LIDORNACO.

]

Circà annum 900.

Dilectissima Qlia mea, Landrada nomine, ego Alexandre dono

mansum indominicatum, in Scola vocatum, el quicqudd ilti aspicil eum

servis supermanentibus , et in Lidornaco mansum indominicatum cum

omnibus appendenciis et servis supermanentibus utriusque sexus in locum

divisionis, et fac quicquid facere volueris liberam et Qrmissimam habeas

potestatem. Si quis vero donationem islam contradixerit, auri libras u

coactus componat; firma permaneat eum stipulatione subnixa. Acta in

Maliaco villa. S. Alexandre que donayit et ûrmare rogavit. S. Girberti.

s. Evrardi. S. Rannaldi. S. Odilardi. S. Stepbani. s. alii Stephani. s. Girardi.

S. Odonis. Johannes scripsil die Jovis, mense aprilis, anno \i ' régnante

Lothario rege. .

CCCCLXVIII.

[LANDRADA DAT ADALGABDE SOBOR1 MANSUM INDOMINICATUM I N SCOLA.]

997 — 1034.

Dilecte Adalgarde sorori mee el filio ejus Gauseranno. Ego Landrada

dono vobis mansum indominicatum, in Scola vocatum, el quamtum ad

ipsum mansum aspicit, cum servis supermanentibus; el in Lidornaco,

mansum indominicatum eum omnibus appendenciis et servis superma-

nentibus, et faciatis quicquid facere volueritis. Si <pii> contradixerit, auri

libras n componat; firma permaneat omni tempore. S. Landrade qui ûeri

et firmare rogavit. S. Bugonis lilii sui. S. Girberti. S. [terii. S. alii Iterii.

s. Ricardi. Adalbertus scripsit, régnante Rotberto rege.

CCCCLXIX.

[ROTBEBTUS MILES DAT il) 9EPULTURAM MAN9UM I N VILLA CA90TIS.

1031 — 1062.

Sacrosancte Dei ecclesie infra Matisconem constructe, in honore Sancti

Vincentii (martiris) dicate, cui Walterius preesl episcopus. Ego Rotbertus

miles dono
, pro remedio anime mee et causa corporis sépulture . ad mensam

CCCCf.XVH. (') Bouhier, anno vu.

270 CHARTULARIUM MATISCONENSE.

fratrum inibi Deo servientium, quoddam raansum situm in pago Matisco-

nense, in agro Salorniacense, in villa Casotis; terminatur a mane via

publica , a medio die et a sero et a circio de ipsa terra. Werpio etiam et reddo

,

et si quid rectitudinis in ea habuerim
, predicte ecclesie dono unam vercariam

in Miolano sitam, quodam rivulo fontis ac via publica ex omni parte

terminatam. Dono quoque eidem ecclesie aliam vercariam in villa similiter

jacentem Casotis
,
que terminatur a mane et a circio via publica, a medio die

de ipsa hereditate, a circio terra conversi Ledbaldi. Infra has terminationes

,

dono ad mensam predictorum fratrum supra nominatas terras, per lauda-

tionem et consensum fratris mei atque uxoris mee (necnon) et ma tris

ceterorumque parentum et amicorum meorum, ut ab hac die in antea

teneant et illas possideant etfaciant exinde quicquid facere voluerint. Et ego

Fromaldus dono super hec eisdem fra tribus unum bonum et recipiale jornale

de ipsa hereditate, situm in eadem villa. S. Fromaldi fratris ejus qui fieri et

lirmare jussit. S. Blesmodis uxoris ejusdem defuncti. S. Bersendis. S. Evrardi.

CCCCLXX.

[FLOTBERTUS DAT CAMPUM DE RATIONE SANCTI VINCENTII AD MEDIUM PLANTUM.]

Circà annum 1004.

Dilecto Alcherio. Ego Flotbertus dono tibi campum de ratione Sancti

Vincentii ad médium plantum, in pago Matisconense, in agro Salorniacense,

in villa Sanciaco ,
qui terminatur a mane et a medio die Sancti Vincentii, a

sero Flotberti, a circio via publica; habet in longo perticas xxxi, in uno

fronte perticas vin et dimidiam, in alio fronte perticas mi et dimidiam.

Jufra isto termino , tibi dono ad v annos vineam edificatam , et post v annos,

Flotbertus medietatem recipiat ; aliam medietatem Alcherius possideat. Quod

si vendere vel incaucionare volueris, nulli alteri facias nisi redores ejusdem

loci; si quis contradixerit auri unciam i componat , firma permaneat omni

tempore. S. Flotbertus qui fieri et firmare rogavit. S. Ledbaldus presul.

S. Mayolus prepositus. S. Gauserannus levita. S. Adalardus presbiter.

S. Teudo presbiter. S. Rodulfus presbiter. S. Achardus presbiter. Data per

jnanum Aldonis presbiteri viii kal. februarii, anno vu régnante Rotberto

rog(j
.
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CXCCLXX1.

[OTTO COMES DAT BENEFICIUM LMBEUTI MLLIOMS SANCTO V1NCEM lu

997— I0f5.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris. Ego Otto cornes et u.vor

mea Adila donamus quasdam res, pro remedio aniinaruni aostrarum,

silas in pago Matiscensi alque Lugdunensi, videlicet beneficium Humberti

Mulionis defuncti. Conjacent autem ipse terre in villa Grecio et in villa-

\ areiinas et in villa Dranacof), et curlilein suburbio et in urbe Matisconis.

Concedimus autem ipsas terras Domino Sanctoque Vincentio ad mensam

fratrum, eo pacto ut unoquoqûe anno, post nostruni decessum, rectores

ipsius loci in die nostri obitus anniversariam diem Domino sacriûcia

offerendo faciant. Damus vero cum plastris dormirn in Matiscono, ubi

Uuinberlns jam dictus mansit. S. Ottonis comitis el uxoris sueAdde, qui

fieri et Qrmare rogaverunt, Rainaldi filii sui. S. item Rainaldi. S. Porduini.

Data per mauuni Hannulli lévite, v* feria, mense Martin, régnante rege

Kotberto.

CCCCLXXII.

[WICARDUS CANONICUS DAT ECCXESIE CURTILUM CUM VIRCARIIS

Sacrosancte Dei ecclesie infra nuiros .Matisconis l'undale in honore Beati

\ incentii martiris dicate. Kgo Wicardus, ejusdem ecclesie canonicus , dono

in communione fratrum meorum ibidem Domino servientium unum
curtilum vocatum et bene valentem mansum, cum omnibus ad illum

pertinentibus, scilicet cum vircariis circumjacentibus , cum pratis el terris

arabilibus , situm in pago Matisconensi, in villa Albucbonaci. El dono \ illano

qui manserit in illomanso, propter canonicos , usuariam de silvis ejusdem

hereditatis mee, unde vineam edificet, unde domum ibidem edificial el

CCGGLXXI. (')Adi inferiùs charlain ccccxc.

(") Ch. ccccxc et Bouhier, Draciaco.

CCCCLXXII. (')IIuic donationi (emporis nota deest.
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omnia que sibi necessaria fuerint faciat. Terminatur autem supradictus

curtilus a mane terra Warulfi et fratrum ejus , a medio die de ipsa hereditate,

a sero terra Sancti Clementis, a circio via publica. Infra has terminationes

,

doiio predictum mansum cum omnibus ad se pertinentibus jam dictis

i'ratribus, remedio anime mee ut eam Dominus intercessionibus ejusdem

martiris dignetur a pénis inferni eripere, ut ab hac die in antea jure

perpetuo teneant et possideant in eommunione sua sine ullo contradictore ;

quod si quis eontradixerit anathema sit nisi légitime resipuerit. S. Wichardi

qui fieri et firmare rogavit. S. Oddonis fratris ejus. S. Joffredi consobrini

ejus. S. Arloldi canonici.

(XCCLXXIII.

[fROM ALDUS DAT IN COMMUNTONEM FRATRUM 1IEREDITATEM SUAM.]

1031 —1062.

Sacrosancte ecclesieDei infra muros Matisconis fundate, in honore Beati

Vincentii dicate. Ego Fromaldus dono in eommunione fratrum Domino

ibidem servientium, pro remedio animarum patris et matris mee fratrumque

meorum ae sororum et pro mea , omnem hereditatem meam queque michi

per eos pervenit; quecumque conjacent in episcopatu Matisconensi. Et

quameumque quietam habeo et ({uameumque alicui per rectum querelo,

simililer servos et ancillas quos habeo vel quos querelo, excepto unum
mansum in villa Perroy situm quem dedi filiis Raterii prop ter tortitudinem

quam michi Cluniacenses monachi inde faciebant ; hec omnia supradenomi-

nata concedo supradicte ecclesie clerisque in Domino ibidem servientibus

presentibus atque futuris post decessum meum, ad presens vero reddo eis

investituram pro bis. Unum mansum, in villa Uriniaci jacentem, cum

viriariis ad se pertinentibus et cum servitiis que débet, et Crayum cum

prato Fradesii cui est superposilum, et quicquid in Miliaco(') habeo vel

quicquid ibi per rectum querelo. Dono etiam sibi unum mansum

in villa 0

CCCCLXXIII. (') Bouhier, Nuliaco.

(

3)Hœc donatio inexplela est in utroque codice; Bouhier addil, cœlera desunt.

Vide infcriùs ch. CCCCXCiv.
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CCCCLXXIV.

[eîJFEHIA DAT SEUVOS PHO AMMA RENCOMS SENIORIS Slï(').]

Sancte Dei ecelesie infra muros Matisconis fundate, in honore Beati

Vincentii martiris dicate. Ego Eufemia cum filiis meis, scilicel Hugone,

Herberto, Drogone, Walterio atque filia Suplicia, donamus quemdam

servum, nomine Gudone, cum uxore sua nomine Lora, cum infantibus qui

ab liac die de illis exierint, ut sirit et maneant sicut et ceteri servi ecclesiastici

ejusdem ecelesie in perpetuum, pro anima Renconis senioris mei et pro

redemptione peccatorum ejus, ut eum misericors Dominus per inefabilem

misericordiam suam et per mérita et interccssiones predicti marliris et

omnium sanctorum suorum dimittat omnia peccata ejus, quatenus (puni

subitanea et premens mors si bi abstulit, per liane helemosinam et per

penitentiam quam loco ipsius sumeret, luiic predicto servo ejus ut maximus

ei propicio Domino dimittatur, et quod aliquando scilicel fructum penitentie

vivens optavit, premiumf) mortalitatis non perdat. Ego Enfemia cl iilii mei,

(jui liane donationis cartam fecimus et firmari etiam eam rogavimus.

S. Hugonis. S. Herberti. S. Drogonis. S. Walterii. S. Simplicie. S. 1 1 u<^< »i i
i
>>

.

S. Widonis. S. Oddonis. s. Altérais Oddonis. S. Supplicie.

CCCCLXXV.

[WALTERIUS EPISCOPITS DAT IN PRECARIAM GAUSLBIYO HILITI ECCLESIAS.]

1031 — 1060.

IVotum si l omnibus Matiscensis ecelesie filiis, presentibus videlicel et

futuris, quia cum resideret domnus Walterius episcopus in sinodo sua in

conventu canonicorum plurimorumque sacerdotum , adiit ejus presentiam

quidam miles nomine Gauslenus humiliter deposcens ni concederel sil>i per

precarie firmitatem quasdam ecclesias, scilicel ecclesiam de Cirose in honore

Beati Johannis sacratam , et aliam de Chisciaco in honore Beati Pétri dicatam

,

quas etiam Galo pater ejus eodem modo tenuerat. Domnus itaque presul

dignum dueens precibus ejus annuere, per consilium canonicorum pluri-

morumque ibi adstantium, concessit predicto Gausleno per precariam, sicul

petebat, predictas ecclesias cum omni integritate, eo pacto ni ipseeas in \iia

CCCCLXXIV. (')IIuic charte dies non adscribilur.

(*) Bouh. , preventus.

:iô
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sua teneat et possideat el unoquoque anno, in festivitate Sancti Vincentii,

census duorum solidorum ad mensam fràtrum persolvat. Post decessum

vero ejus hec eadem precaria primogenito filio ëjus, si legalis extiterit, per

eamdem conventionem sit , si autem legalem heredem non habuerit , Rotberto

fratri ejus eodem modo in vita sua permaneat; post decessum vero eorum,

ad ecclesiam Beati Vincentii revertantur cum omni integritate. S. Walterii

presulis qui fieri firmareque precepit. S. Walterii nepotis ejus decani.

S. Rannulfi lévite. S. Raculfi sacerdotis. S. Bernardi sacerdotis, S. Bragilenci.

S. Odonis. S. Botlanni. S. Arnulii. S. Girbaldi. Data per manum Willelmi

,

v idus novembris, régnante Henrico rege.

CCCCLXXVI.

[ WICARDUS DE BËLLOJOCO REMITTIT SANCTO VIX'.EMIO M A LAS CONSl'ETI'MNES
( ). ]

1031 — 1060.

.\otum sit omnibus Matiscensis ecclesie fidelibus(
2

)
presentibus videlicet et

futuris quod Wicardus veniens deBellijoco, recordans peccata et offensiones

quas pater suus Wicardus et predecessores sui habuerunt de communione

Beati Vincentii et canonicorum ejus, pro malis consuetudinibus quas

miserunt terris et villanis eorum, que sunt in civitate sua vel videbantur

esse in salvamento suo, venit Matisconem, in ecclesia predicti martiris, ante

altare et reliquias ejus et in presentia W'alterii episcopi et canonicorum, et

dimisit vel werpivit Domino et eidem martiri atque canonicis presentibus et

futuris omnes illas malas consuetudines quas, sicut supradiximus , pater

suus vel predecessores sui terris vel villanis predicte ecclesie imposuerunt
;

retinuit autem hec causa salvamenti quamvis non juste nec recte tempoïe

messionis. Illi villani qui marient in illa parte terrarum quas ipse vel pater

ejus tenuerunt, secundum divisionem suam causa salvamenti, illi scilicet

qui cum bobus laborant reddant de cibariis ad equos unum sextarium,

secundum mensuram de Bellojoco. Similiter, nativitate Domini, tamtumdem

et unum fascium de feno homini uni portabile, et in Pascha similiter, solum-

modo reddent eosdem fascios feni. Pauperiores vero qui manibus laborant,

vel cum fossoribus suis (unde) vivant , reddent medietatem (ipsius) supra-

CCCCLXXVI. (')HcBC charla vulgatur in Gall. christ., tom. IV, pag. -279 inslrumcnlorum, et

apiul Scvcrl.
, pag. 93.

('JBouhier, filiis.

CHAim VARU'M MATISCONENSE. 27 ')

dicte mensure et in nativitate Domini aliam medietatem. El hec que

descripsimus reddenda non ipsi nec hommes eorum venienl acçipere in

duinibus hominum nostrorum, sed noster minister vel nostri homines

deportabunt éa ad supradictum eastrum. Prô his igitur absolvimus patrem

cjus et ceteros predecessores , ex parte Dei et sanctorum ejus et nostre, de

omnibus malis que fecerunt nobis et nostris, ut illi peccatorum suorum

mereanlur absolutionem
;

per banc remissionem, et ipsi uxorique ejus

concedimus societatis nostre et orationurn alque belemosinarum partent: Si

quis vero in presens vel futururn plura horum que descripsimus repetieril

vel adjecerit sit anathema maranala. Hoc actum Matisconi ni kal. februarii

\" feria, régnante llenrico rege. S. Wicardi qui fieri et tinnare rugavit.

S. Ricoarie uxoris ejus ac filii eorutn Humberli. S. Hugonis avunculi ejus.

S. Stephani devilarisC). S. Hugonis et Aimini Eratrum de Marcant. S. Bladini.

S. alterius Bladini

.

CCCCLXXVIL

[POMMS SEN6LABIUS DAT l> DOTALICITO EfEPTI SUE HOLENMIfCV (

'
) • 1

Notum sit omnibus Matiscensis ecclesie Qliis presentibus videlicel et futuris

quod Pontius Seuglarius partem quam in molendino jure videbatur habere,

nepti sue donavit in maritatu aocipiendo conjugem suum Bernardum de

Vernul, quam partem illa dédit Sancto Vincenlio per inanuin Bemardi

tnaritî sui , pro sainte anime sue et antecessorum suorum.

CCCCLXXVIII.

[ ADO EPISCOPOS I) KT ODf)M CI.ERIO) ABBATIAM 8AWCT1 PBTB1 ET HOSPITAtl

968—971.

In nomîne Verbi incarnati notum habeatur (minibus filiis lidelibusque

sàncte Matiscensis ecclesie presentibus scilicel atque futuris, quia doranus

Ado serenissimus autistes, per deprecationem canonicorum cl Qdelium

suorum, Johannis videîicet prepositi atque Aymini *) arcnidiaeoni ac reli-

(')Bouhier, secularis.

CCCCLXXVIL (') Absquc nota chronologie;"!.

CCCCLXXVIII.
(

!

) Hœc eharla, vulgata à Jac. Scvcrl. cl à S. Jul. de Bal. , ilcralur cum diserc-

pantiis in iitroquc eodicc; vide ch. GCCCVI.

(»)S. Jul. de Bal., Arjmari.
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quorum, contulit cuidam clerico nomine Odoni, canonico inclili martiris

Christi Vincentii
,
quasdam ecclesias et res prememorati martiris, abbatiam

scilicet Sancti Pétri cujus ecclesia fundata est in suburbio civitatis Matisco-

nensis, et est hospitalis et ibi convenit sepultura prefate urbis cujus due

partes sunt, canonicorum tertia vero ipsius loci. Est denique capella in

honore Sancti Pétri dicata et in villa Carnaco sita; alia vero capella in villa

Jonciacof) sita in honore Sancti Pétri. Est et ecclesia Sancti Pétri que Vêtus

dicitur et in ipsa suburbana ; est etiam terra Sancti Juliani ex Roca , alia vero

terra est in pago Lugdunensi, in villa Vallis, quam Aimerudis quondam

nobilis matrona Sancto Vincentio dévote condonavit. Hec omnia sicut hic

inserta sunt tenebat predictus presul in manu sua, et annuentibus sue

ecclesie filiis, post suum decessum premisso Odoni concessit, ecclesias

videlicèt capellas et terras cum rébus et decimis et omnibus sibi jure perti-

tientibus et capellam Sancti Boniti, ita tamen ut festivitate Sancti Pétri ex

abbatia una refectio canonicis superius nominatis et episcopo lideliter detur,

alia vero refectio festivitate Sancte Lucie solis canonicis tribuatur. De terra

vero Sancti Juliani que in Verchison, et in Buton( 4

), et in Cacellaco, et in

Polliaco, et de terra Vallis, duos soldos denariorum festivitate Sancti

Vincentii persolvat. His omnibus peractis(
5

)
de his que promisimus, diebus

vite sue, faciat juxta dispositionem suam secundum décréta canonum

habendo, tenendo(
6

)
et possidendo, et si Leutbaldus, fîlius Warulfi ejusque

consanguineus , eum supervixerit similiter in vita sua habeat; illis dece-

dentibus , Sanctus Vincentius quod suum est recipiat. Et ut firmius crederetur

diligentiusque observaretur, domnus Ado prenominatus episcopus hanc

precariam eis fieri jussit quam propriis manibus roboravit, et fidelium

suorum digitis signandum tradidit. S. Ado peccator Matiscensis episcopus.

S. Johannes prepositus. S. Ayminus archidiaconus. S. Bodolevita. S. Gundul-

dricus levita. S. Bernoldus presbiter. S. Bernardus levita. S.Winisius levita

.

S. Constabilis presbiter. Amblardus levita. Bodulfus levita. Enricus levita.

Girardus sacerdos. Eldinus levita. Otgerius presbiter. Sendelenus levita.

Gemnio presbiter. Warinus levita. Durannus presbiter. Stephanus presbiter.

Leutboldus presbiter. Ubertus levita. Berno presbiter. Bernardus levita.

Leotardus.

(

3

)
Legcndum, Buciaco (ch. ccccvi).

(

4

)
Bouhier, Breon.

(

5

)
6ouh., paralas; ch. ccccvi

,
paclis.

(

c )Bouh. , emendo.
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CCCCLXXIX.

[ BERNARDI S GROSSIS DAT SANCTO VINCENTIO DECIMAS CONDAM1NARIM.
|

1031 — 1062.

Notum sil omnibus Matiscensis ecclesie liliis presentibus scilicet ;itque

futuris quod veniens Beruardus prenominatus Grossus ante altare Beati

Vincentii martiris in presentia Walterii episcopi et canonicorum ejusdem

ecclesie werpivit et dédit eanonicis ipsius loci décimas oondaminanim

suarum quas jamdudum tulerat eis, similiter et sextarium vini et unum

panem que, tempore messionis, minislri ejusdem Bernardi requirebant vel

accipiebant ab homimbus canonicorum loco census vel eulogiarum, dum

canonici ipsas décimas possidebant Sunt autem hee condamine in pago

Matisconensi , iu parrocbia Sancte Marie de Amoniaco 1

;, in villa Sarciaco.

Harum ergo condaminarum décimas quas injuste lollebat eanonicis ilimisil

eis vel dédit, si aliquid rectum haberet propter mala et forfacta que habebal

facta jam dicte ecclesie, ut Deus per intercessionem ipsius martiris dimittal

ei ipsas culpas et cetera peccata sua. S. Bernardi qui Qerijussit. S. Ubertilini.

CCCCLXW.
[ BERNO EPISCOPUS DAT IN PRESTARIAM STEPHANO ECCI.ESIAM SANCTI PANCHATII (

'

)•]

Circà annum i>29.

Ouecumtjui! processu temporis stabilia manere censentur immoque a

primatibus vel pastoribus sacrarum ecclesiarum ordinanda sunt, si« ea

opportet apicibus caracterum adnotare inconvulsa in reliquum valeanl

persistere, et quicumque ex eisdem basilicarum rébus aliquid suis nilitur

aptare jure usibus, si a rectoribus earum id impertiri merueril obtinere

queat securius. Hujus rei gratia, (omnibus notum Beri dignum duximus

quia cum esset domnus Berno, superna sibi providenle clementia, presul

prestantissimus secus basilicam athlète martiris Christi Vincentii que esl

infra ambitum meniorum Matisconis , adiit quidam vir illustris Stephanus

uomine presentiani ejus humili prece
2

el devotione postulafls sibi ab eo

conferri aliquid ex rébus prelibali martiris que conjacent in commitatu

Avalensi ecclesiain scilicet Sancti Pancralii , cum \v mansis quamvis dispersa

sint atque aliquatenus diruta cum omnibus illorum appendenciis. Quapropter

CCCCLXXIX. (') Bouliicr, Cunomaco ; noslris, Ameugny.

CCCCI.XXX. (')Hanc prœslariam vulgavil Jac. Scvert., pag. «3; vide charlam cccxcvm.

(*) Bouhier, promis.
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prescriptus pontifex, communi consensu parique voluntate canonicorum

suorum pariter concordantium, concessit illi et filiis ejus Banoni et Armadico,

sub decreto census, cum universis ibidem adjacentibus ut dum advixerint

securiter tenere queant quod humiliter expetivere quatenus die exitii eorum

meliorata jam fata ecclesia Saneti Vincentii cum usuris que sua sunt recïpiat ;

illis vero decedentibus , sine ullius controversia Sancto Vincenlio deveniat.

Si vero, quodabsit, quispiam hec immutare visus fuerit et Almo Vincentio

diffère jura sue proprietatis voluerit, deterreat eum vox divina que fatur,

« Maledicti qui transgrediuntur terminos quos posuerunt patres antiqui. »

Ea vero ratione acta sunt hec ut revolutione uniuscujusque anni, festivitate

jam dicti martiris, duos solidos denariorum sine refragatione eidem ecclesie

persolvant, si autem exinde négligentes in reddendo apparuerint, mulctati

in duplum cogantur exsolvere
;
nempe ne in posterum alicujus malignitatis

astu molestiam paterentur, inde domnus antistes moderantissimus hanc

prestariam illis fieri jussit quam firmavit et canonicorum digitis signandiim

tradidit suorum. Ego Berno peccator, episcopus. Rodulfus archidiaconus.

Adalardus. Ardradus presbiter. Aynardus presbiter. Ado abba. Winusius

subdiaconus. Ayminius, cunctorum devotissimus clericorum atque archi-

cancellarius , dictando scripsit et datavit die Martis , in mense Junio, anno vu

regni Rodultî gloriosissimi régis.

CCCCLXXXI.

[UGO DAT GERMANO PRESBITERO CURTILUM IN VILLA CLASSIACO.]

Circà annum 936.

Domino, fratribus, Germano presbitero. Ego Ugo dono tibi pro amore et

pro bona voluntate quam contra te habeo aliquid de rébus meis que sunt

site in pago Matisconensi , in villa que dicitur Classiaco : hoc est curtilum

unum cum vinea insimul tenente
,
qui terminatur ipse curtilus a mane via

publica, a medio die terra Saneti Vincentii, a sero similiter, a circio Saneti

Pétri. Infra istas terminationes, tibi dono et quicquid ad ipsum curtilum

aspicit : hoc sunt pratis, campis, vineis, silvis, aquis aquarumque

decursibus , totum ad integrum tibi dono quesitum et ad inquirendum sine

ullo contradicente, tali tenore quamdiu vivimus usum et fructum habeas, et

post tuum decessum, ad filium tuum nomine Leodegarium perveniat in vita

sua; et post nostrum decessum amborum, ad fratres Saneti Vincentii

perveniat, sine ullo contradicente. Si quis vero ullus homo donationem
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voluerit contradicere vindicare non possit, seu componat cum temptat auri

libras mi, et in antea finna et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa.

S. Hugonis qui fieri istam donationeni et (irmare rogavit, tali tenore quo in

quisquo anno, festivitate Sancli Yincentii, solidos n de denariis persolvatis ;

et qui voluerit deslruere, auctoritate Dei patris omnipotentis , sit iïïeexcom-

municatus et a societate Christianorum sit sequestratus. S. Adonis abbatis.

S. Vuitbert. S. Àrlebaldi. S. Hugonis de Moule Pavone. S. Wicardi nepptis

ejus, qui hoc injuste calumniatus est. Data per manum [ngelberti canceDarii

.

die Jovis, xiii kal. Maii, scripsit anno primo régnante Ludovico rege.

CCCCLXXXIIin.

[WICHARDUS MILES DE BELI.OJOCO DAT MANSUM Z> VILLA BBUBEBIAS.]

1031 — 1062.

Sacrosancte Dei ecclesie intra menia Matisconis fundate in bonore

sancte Dei genitrieis, sanctorumque martirum Vincentii, Gervasii atque

Protasii, beatorum quoque apostolorum Pétri et Bartholomei dicate. Ego

Wichardus miles de Bellojoco, renainiscens peccatorum meorum enormi-

tatem simul(|ue olVensioiumi et malornm que uniilra Sanclum Vincentium

et locum ejus et l'annilos ipsius perpetravi, propterea ut rpse gloriosus

marlir pro peccatis et ofifensionibus meis apud DomiDum intercessor

existât, dono ipsi et predicte ecclesie ejus, iu communione fratrum Domino

ibidem servientium , de hereditate mea unum mansum : est autem i|»sr

mansus in comitatu Matisconensi , in a i 1 1
«• » Brurerias, in agro Biliaco situs.

Hune igitur mansum cum viriariis, campis, \ i i

u
-i > , pratis, et omnibus

pertinentibus ad eum, sicul queri el inveniri potesl poteril in fùturum

vel sicut Bernardus Kencho tenuit, eum dono sicul predictum est iu

communione fratrum ni facianl de en quicquid voluerinl , in Dei sen itio, .ni

presens et in futnrum. Sciant autem omnes propinqui Qdeles et amici noslri

quod sine ulla retentione et sine ulla requisitione, istud donum feci; quod

si quis requirere aut Sancto Vincentio el canonicis ejus in futurum volueril

calumniare, aut aliquid debitum vel servitium superponere, non valeal

adimplere vel proficere, sed pro ipsa presumptione subjaceal aialediclioni

eterne, fiât. S. ipsius Guichardi qui fieri el ûrmare jussit. S. uxoris ejus

Ricoare et filiorum ejus Humberti, Guichardi el Dalmacii. S. Gausmari de

Peseir. S. Rotlanni de .Moule 4gniaco.

CCCCLXXXIII. (')Numcrus cccclxxxii in Matisconcnsi codice deest.
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CCCCLXXXIV.

[numehus mansorum qui sunt sancti ymiterii(').]

Memoratorium de mansis que sunt Sancti Imiterii. Sunt mansi indomi-

nicati vestiti x, solvunt in censum soldos f)
i , verbicina i

,
pullos n , ova xxv.

Sunt alii mansi valentes denarios nu, indominicati quatuor reddunt in

censum frexingias mi. Sunt in Cassisiaco mansi duo, ad Festiviacum

mansus i, sunt ipsi absi et parciarinci ; ad Barronaco mansos n, in Paciaco

niansus i, ad Altracurte i, ad Cotomaco mansos n parciarince reddunt

frexingias, ad Laucanico et Cavaniaco mansi n absi; Ermoldus habuit in

beneficio mansos vi parciarincos , sunt ibi condaminas indominicatas vi

,

sunt mansi indominicati in totum xviiii ; alii mansi qui in beneficio fuerunt

xui. Collegimus in presenti anno triticum modios nonaginta, et m de

avena; recepit Riculfus, a sua dispensa, de ipso tritico modios xviiii, de

avena modios xxxim ; ad presbiteratum sunt mansi absi vin , sunt ibidem

servientes Ingelardus, Ermenbertus, Bernoinus, Bernerius, Sigiboldus,

Archimbertus, Omnigaudus, Mainardus, Avesbii(
:î

),
Ingelrinus, Madal-

gerinus , Ausbertus, Bertrannus, Atonis, Milo, Adrardus, Udulgario,

Raynardo ,
Adalmanno, Adudulberto, Wandalgerio, Josue, Ausoinus.

fXCCLXXXV.

[(ÎERALDUS EPISCOPUS CONCEDIT RATBERTO PAROCHIAS VILLAM CURTEM ET EXARTIS.
]

886 — 927.

Opitulante gratia eterni Dei, cum resideret religiosissimus et piissimus

autistes Geraldus in sancta sinodo singulis causis ad cultum et honorem

sancte Dei ecclesie pertinentibus finem et modum imponens inter cetera

judiçia discutienda, deprecatio cujusdam nobilissimi vassalli Ratberti ejus

oblata est sublimitatis presentie; siquidem deprecabatur ipse Ratberlus

domnum antistem quatenus capelle ejus que est in honore Sancti Stephani

aliquid parrochie concederet. Cujus petitioni piissimus presul annuens,

concessit ejus capelle villam Curtem et Stogium et villam Exartis, ea scilicet

firmitatis ratione ut cadem capella cum ipsis decimis semper subjaceat vico

CCCCLXXXIV. (') Absquc nota chronologicà.

(

2
) Sic in utroque codice.

(

3

)
Boulùcr, Aulsinus.
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Sancti Martini ;
et ipsi sacerdotes qui vico prescripto Sancti Martini prefiierint,

eamdem capellam Sancti Stephani absque u]la teneant alicujus contradictionis

molestia vel inquietudine. Qupd si aliquis senior ipsam capellam vico

Sancti Martini abstrahere vôluerit, predictarum villarum décime cum omni

integritate sua ad ecclesiam et vicuni sepe Qominatum retirant
; jubendo

precipimus alque subscribimus manu propria et fidelibus nostris sub-

scribendo roborare precipimus. A.ctum Matiscone urbe publiée

CCCCLXXXVI.

[fLOCBERTUS ET ROTRIDIS DAM HA NSI'M IN VILLA SANCIAGO.]

Circà mnwn 1003.

Sacrosancle Dei ecelesie que est eonstrucla infra menia urhis Matisconis in

honore Beati Vincentii dicata, quam ad regendum habere videlur donnais

Leutbaldus presul, et domnus Maiolus prepositus el céleri fratres atque

canonici. Ego Flotbertus et uxor mea Rotrudis, pin amore Dei et pro

remedio animarum nostrarum et pro anima Humberti clerici (ilii nostri seu

ceterorum parentum nostrorum , ul piusDominus eas liberare dignetur de

pénis inferni
;
propterea donamus ad ipsam casam Dei et Sancti Vincentii,

ad mensam fratrum, aliquid ex rébus proprie hereditatis nostre que sunl

in pago Matisconense, in fine Salorniaeense, in villa Sanciaco. Est autem

mansus cum supraposito quod Rainerius j
»« >^^î» l< 't cum curtilo h vinea

simul tenente, qui terminal a mane cl a circio terra Sancti démentis, a

medio die terra Helocni et Gisonis, a sem via publica. [nfra isias lermina-

lioncs, donamus preseriptum mansum ad ipsam casam Dei et Sancti

Vincentii ut faciant rectores ejusdem loci quicquid voluerinl nullo contra-

dicente. Si quis autem helemosinam istam contradixerit, ami uncias duas

componat, etantea donatio ista Qrma et siabilis permaneal cum stipulatione

subnixa. Actum Matiscone. S. Flotberti cl uxoris sue Rotrudis. S. Raculfi.

S. Cyndrici. S. Maalgerii. S. Aabelini. S. Josberti. S. Walterii. S. Bernardi.

s. Warulti (ilii Flotberti. Data per manum Rodulfî presbiteri, m nonas

Januarii , anno octavo régnante Kotberlo rege.

;iii
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CCCCLXXXVII.

[iIDEM DANT SANCTO VINCEÎNTIO ALIOS MANSOS APUD SAÏSCIACUM.
]

Circà annum 1004.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa infra muros Matisconum in

honore sancti Vincentii athlète Christi, ubi domnus Leutbaldus presul et

doninus Maiolus prepositus et ceteri canonici ad regendum habere videtur.

Igitur ego in Dei nomine Flotbertus et uxor mea Rotrudis, pro amore et

bona voluntate et pro remedio animarum nostrarum et pro anima filii

nostri nomine Humberti et pro anima patris et matris nostre seu parentum

nostrorum, ut pius Dominus animas nostras liberare dignetur de pénis

inferni, donamus ad ipsam casam Dei ad mensam fratrum aliquid ex rébus

nostris que sunt site in pago Matisconense, in agro Salorniacense , in villa

Sanciaco. Hoc sunt mansi duo cum suprapositis , curtiferis et vineis, et

quicquid ad ipsos mansos aspicit vel aspicere videtur; in uno manso ubi

Hagnoardus possidet, in alio manso Leutbaldus. Et donamus ad ipsam

casam Dei unum curtilum cum vinea simul tenente que habemus in cautione

de Mainardo per soldos argenti XL ; et donamus aliam vineam quam habemus

in cautione (h Beloeno pro soldos x ; et donamus aliam vineam quam

habemus in cautione de terra Hebreorum pro solidos vi. Istas res supra-

scriptas donamus ad ipsam casam Dei quamtum in ipsa villa Sanciaco visi

sumus habere, quesitum et inquirendum, tam de alodo quam de cautione,

et deinceps potuerimus conquirere, totum donamus ad ipsam casam Dei.

Et donamus similiter ad ipsam aulam Dei in ipso pago Matisconense , in

villa que vocatur Moyson, mansos v cum suprapositis, curtiferis et vineis :

unus mansus est ubi Woldus possidet, terminât a mane Aldonis presbiteri,

a medio die via publica , a sero Woldi et Rotberti , a circio Sancti Verani et

Sancti Stephani ; alius mansus terminât a mane via publica , a medio die terra

comitale, a sero prato comitali ('), a cercio Sancti Verani ; tertius curlilus

ubi Ado possidet, qui terminât a mane et a medio die vias publicas , a sero

Sancti Vincentii , a circio terra Hebreorum
;
quartus mansus ubi Ingelbertus

residet, terminât a mane terra comitali , a medio die terra Àldonis presbiteri

,

a sero via publica et terra comitali, a circio via publica
;
quintus mansus est

CCCCLXXXVII. (')Bouhicr, communale.
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ubi Alfredus possidet, terminât a mane et a cireio Sancti Vincentii, a medio

die et a sero vias publicas, et quantum in ipsa villa Moyson habemus,

quesitum et inquirendum, et quantum ad ipsos mansos aspicit. Totum

donamus ad ipsam casam Dei nullo contradicente, et de Dostra potestate in

jussione canonicis Sancti Vincentii tradimus atque transfundimus ui facianl

abhacdie et deinceps quicquid facere voluerint. Si quis vero contra hanc

donationem aliquid temptare vel calumniare voluerit, iram Omnipotentis

incurrat et almi sui martiris Vincentii, sitque pars ejus cum Dathan et

Abiron quos terra vivos absorbuit. S. riotberti et uxoris suc Rotrudis, qui

donationem istam fieri et firmare rogaverunt. S. Oltonis adolescentis comilis.

S. Raculfi. S. Warulfi. S. Rotberti. S. Acardi. S. Manassei. S. Umberti.

S. Hendrici. S.Walonis.S. Duranni. S. Rodulfi. Data per manum Leudonis,

feria m mensis Julii, anno vmi régnante Rotberto rege.

CCCCLXXXV1H.

[l.EOTALDUS COMES CUM UXOHE DEKTA DA NT COLONICAS V [H MONTE GCDINI.]

Cireà an num 94 1

.

Sacrosancte Dei ecclesie Beati Vincentii Matiscensis quam domnus
Maimbodus episcopus ad regendum habere videtur. Ego Leotaldus gratia

Dei cornes et uxor mea Berta, peramorem Dei, ut pins Dominus animam

patris mei Alberici neenon et animam matris mee el Tolane, seu et Dostris

.

vel Irmengardis quondam uxoris mee, de pénis inferni eripere dignetur;

propterea donamus ad ipsam casam Dei alitpiid ex rébus noslris que sunl

site in pago Lugdunensium , in villa Monte Gudini. Une sunl colonicas \ cum
omnibus appendenliis

,
campis, pratis, vineis, curtiferis, cûm edificiis,

aquis aquarumque decursibuset omnibus adjacentiis, quesitum et inqui-

rendum, cum servientibus supermanentibus
, prêter silvam reservamus,

et de ipsa silva donamus ubi cadam unam. Nomina mancipiorum quos ibi

donamus, quod frater(') Archinadus cum uxore sua et infantibus eorum,

JohaniH! cum uxore et infantibus, Teutfredo cum uxore et infantibus,

Airardo cum uxore et infantibus. Ipsas res ibi donamus ad mensam fratrum

,

et si quis in beneficio ipsas res habere presumpserit, iram Dei omnipotentis

incurrat et hoc perdat; et si clerici ipsius loci bas res alicui beneficiaverint

,

CCCCLXXXVHI. ('JBouliicr sic emenriat, quod sunt.
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ad heredes meos perveniant. Si quis autem contradixerit hoc, auri libras xx

eomponat ; et in antea donatio ista omni tempore firma permaneat cum

slipulatione subnixa. S. Leotaldi comitis. S. Berte uxoris ejus, qui fieri et

firmare rogaverunt. S. Alberici filîi sui qui consensit. S. Evrardi. S. Ratherii.

S. Narduini. S. Teodulfi. S. Aalgarii. S. Ingelberti. S. Arnaldi. S. Rannaldi.

S. Drogonis. S. Aimoni. S. Manegaldi. Data per manum Berardi, sub die

Mercuris, xi kal. octobris, anno vi régnante Hludovico rege.

CCCCLXXXIX.

[URRICUS ET ERMENGARDIS DANT CURTILUM IN VILLA MISIRIACO.

]

996— 1031.

Notum sit omnibus quod ego Ulricus et Ermengardis uxor mea donamus

Sancto Vincentio, pro reraedio animarum nostrarum, unum curtilum in

villa Misiriaco , in agro Poriato , qui terminatur a mane terra nostra, de aliis

tribus partibus terra Sancti Vincentii, et habet perticas in longum xxmr

et dimidiam, de latus in uno fronte xxv, in alio fronte xxim et dimidiam.

[nfra istam terminationem vel perticationem , Sancto donamus Vincentio ut

faciant de eo advocati Sancti Vincentii sicut de suo alodo
; quam donationis

cartulam si quis calumniaverit morte mulctetur perpétua. Ego Ulricus, qui

fieri et firmare rogavit. S. Ermengarde uxoris mee. S. Ulrici filii mei.

S. Bernardi presbiteri. S. Henrici. S. Gotefredi. S. Letgisi. S. Girberti.

S. Rainerii. S. Lamberti. S. Rotfredi. Hactum est hoc régnante Rotberto

rege. Data per manum Rannulfî.

CCCCXC.

[OTTO COMES CUM L'XORE ADELA DANT BENEFICIUM Hl'MBERTI MULIONIS (
'

).

]

996—1015.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris. Ego Otto cornes et uxor mea

Adela donamus quasdam res
, pro remedio animarum nostrarum , sitas in

pago Matisconensi atque Lugdunensi, videlicet beneficium Humberti

Mulionis defuncti. Conjacent autem ipse terre in villa Grecio, et in villa

Varennas, et in villa Draciaco , et villa
f)

in suburbio et in urbc Matisconi.

CCCCXC. (')Hcec donatio iteratur in utroque codice, vide chartam CCCCLXXI.

(

2)E< curlile (ch. CCCCLxxi.)
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Concedimus autem ipsas terras Domino Sanctoque Vincentio, ad mensam

fratrum, eo paclo ut unoquoque anno post nostrum decessum rectores

ipsius loci, in die nostri obitus, anniversariam diem Domino sacrifiria

ofTerendo faciant. Donatum in Matiscono ubi Umbertus jam dictus mansit.

S. Oltonis eomitis. S. uxoris sue Adèle, qui fieri et firmare rogaverunt.

S. Rainaldi filii sui. Item Rainaldi. S. Nardini. Data per manum Rannulfi

lévite , v
a
feria, mense Rfartio, régnante rege Kotberto.

CCCCXCI.

[ DURANN CS ET SUFFICIA DANT CAMPOS IN VILLA III \ .

Circà a h n tim 996.

Saerosancte ecclesie Sancti Vincentii que est conslrncta ini'ra niurns

Matisconum ubi domnus Leutbaldus episcopus ad regendum babere s idetur.

Igitur ego Durannus cl iivor mea Su llicia cngitamus de Dei miscrioordia,

vel pro remedio animarum nostrarum ut cas Dominus eripere dignetur de

pénis inférai et de potestate diaboli; pro eo donamus ad ipsam casam Dei,

in stipendia fratrum, aliquid ex rébus nostris que sunt site iu pago

Lugdunensi, in villa que dicitur Bex, campos duos. Terminât uuus campus

a mane via publica, a medio die Ugonis cum suis heredibus, a sero de ipsa

hereditate('), a cercio terra Sancti Desiderii; alius campus terminal a mane

(erra Sancti Stephani, a medio die terra Sancti Cipriani, a sero via publica.

a circio Hugonis cum heredibus. Infra isios lerminos, donamus ad ipsam

casam Dei, in stipendia fratrum, ea vero rationedum nus vivimus usum et

fructum, post decessum (juoque nostrum ad ipsam casam Dei pervenial

aullo contradicenle. Si (mis contradixeril auri uncias duas componal , firme

permaneat cum stipulatione subnixa. Lctum Matisconi via
1

publiée.

S. Duranni. S. Uxoris sue Sufficie, qui donationem islam Qeri et firmare

rogaverunt. Loco vero census, festivitate Sancti Vincentii, denarios n per-

solvat. S. Archimberti. S. Wicardi. S. Hernaldi. S. Warulfi. S. Promaldi.

Data per manum Teudonis sacerdolis, feria vi
a mense Maio, régnante

Rotberto rege, anno primo.

CCCCXCI. (') Bouhier, lerrd.

(")Bouh., villœ.
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CCCCXCII.

[WIGO REMITTIT OMNES CONSUETUDINES DE MONTE GUDINO(').]

i\otum sit omnibus Matiscensis ecclesie canonicis presentibus videlicet et

futuns quod pridie kal. Julii
,
Wigo filius Willelmi werpivit Sancto Vincéntio

et canonicis suis omnes consuetudines quas querebat in villa de Monte-

Gudine. Et hec werpicio fuit facta in crastinum diem post natale Apos-

tolorum, quando signum apparuit in sole, per hoc quod renodatum

suppositum est scripulum.

CCCCXCIII.

[numerus servientrm sancti vincentii in potestate ROMANACENSI (
'

). ]

Hoc est brève memoratorium de illis servientibus quos dédit domnus

Gonterannus rex piissimus Sancto Vincéntio, qui sunt in villa vel in

potestate Romanaca ;
imprimis debent annis singulis Sanctum Vincentium

et Sanctum Gervasium ipsa tecta que ibidem constructa
f) sunt reedificare

et protinusf) a Sancto Johanne usque ad Sanctum Gervasium et salem et

solarium omnem medietatem. Et debent, in Romanaco, ecclesiam Sancti

Pétri reedificare ex toto, prêter muros, et omnes mansiones que ad ipsam

curtem aspiciunt , et granicam et stabulum et coquinam; et debent in ipsa

villa duas condaminas elaborare, unam ad frumentum et sigala, aliam ad

avenam , arando, seminando, colligendo , carricando, sintiando et usque ad

granarium perducendo. Debent quoque brolios duos, unum ad Sanctum

Romanum et ad Rixosam alium , secare , fenare , carricare et intus (*) miltere

kal. Maii, unusquisque modium unum ex avena, unusquisque perticas xxv

ad circulos faciendos , in tertio anno , omnes simul tonnas duas carricarias

,

et ipso anno, festivitate Sancti Andrée, soldos denarios duos pro porcis, et

a festivitate Sancti Martini usque kalendas Martii, ligna sufïicienter, in natale

Domini navatam unam ex lignis et tabulam et tripodes.

CCCCXCII. (') Verpitioni huic nota chronologica deest.